
Nº  888/2023  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município 

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município 

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                   Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde                                                     Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                   Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura                     Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração     Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Diário Assinado por 

 

 

 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Errata 
Processo Seletivo nº 002/2023 Convocação nº ......... 070/2023 
Gabinete da Prefeita 
Portaria nº........................................................... 573/2023 
Processo Seletivo nº 002/2023 – Convocação nº ...... 071/2023 
Processo Seletivo nº 018/2023 – Convocação nº ...... 005/2023 
Extrato da Ata nº 048/2023 – Pregão Eletrônico nº .. 078/2023 
Extrato da Ata nº 055/2023 – Pregão Eletrônico nº .. 087/2023 

 
ERRATA 

 
ERRATA  

Na Tabela do Anexo II, do Edital de Convocação nº 070/2023, 
Processo Seletivo nº 002/2023, publicada no Diário Oficial do 
Município nº 885/2023, página 2, 
onde se lê: 09. Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais - Zona 

Rural 
leia-se:     09. Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais - Zona 
Urbana 

Água Clara – MS, 19 de outubro de 2023 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 573, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.   
 “Dispõe sobre prorrogação de prazo que 

menciona e dá outras providências”. 

 A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato 

Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva 
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, e com fulcro no Art. 105, § 2º da Lei 
Municipal nº. 359/99 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Água Clara – MS, 

RESOLVE: 
Artigo 1º - PRORROGAR o prazo de licença por 

motivo de doença em pessoa da família, concedido pela 
Portaria nº. 520/2023, de 11/09/2023, a servidora pública 
municipal, SANDRA DE LIMA FREITAS, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Professor, Nível II, Classe D, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, por um período de 30 
(trinta) dias, com início em 04/10/2023 e término em 
02/11/2023.    

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado 

de Mato Grosso do Sul, aos dezesseis dias do mês de outubro 
do ano de dois mil e vinte e três. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 071/2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER TEMPORÁRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TRABALHO E HABITAÇÃO - EDITAL Nº 002/2023 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
homologação final do Processo Seletivo Edital nº 002/2023, e 
justificativa constante do Anexo I, TORNA PUBLICO A 
CONVOCAÇÃO DA APROVADA E CLASSIFICADA, conforme 
relação constante no Anexo II deste Edital para se 
apresentarem no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Água Clara/MS, sito a Rua Rodovia BR 
262, KM 135, Bairro: Centro - Água Clara/MS, no horário das 
07h às 13h, em caráter de urgência do dia 19/10/2023 ao dia 
20/10/2023, munida de documentos pessoais. 

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dezenove dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte e três. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
ANEXO I 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 071/2023 
JUSTIFICATIVA DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

A admissão em caráter temporário para atender a 

necessidade de excepcional interesse público prevista no inciso 
IX, do artigo 37, da Carta Magna, em razão do princípio da 
continuidade da prestação de serviços embasam as 
convocações do presente Edital. 

A contratação de pessoal se justifica diante da 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  888/2023  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

necessidade de suprir por tempo determinado vagas da 
Secretaria Municipal de Saúde decorrentes de servidores 
públicos efetivos que estão afastados de suas funções para: 
licença para tratamento de saúde; licença gestante; 
afastamento para tratar de interesses particulares; licença de 
saúde para tratamento de pessoa da família; readaptação; 
função gratificada, cargos em comissão ou em confiança; 
licença sindical; cargos em vacância e licença para agente 
político. 

Não se omita que a regra constitucional prevista no 
inciso II do artigo 37 da constituição Federal prevê o 
provimento de cargos públicos por meio do ingresso por 
concurso público, ponto que cumpre ressaltar ter sido 

realizado concurso público e em alguns casos foi provida a 
nomeação de absolutamente todos os aprovados dentro do 
número de vagas contidas no edital de abertura do certame de 
001/2020, outros casos, não houveram aprovados para o 
cargo. 

Água Clara/MS, aos dezenove dias do mês de outubro 
do ano de dois mil e vinte e três. 

ALEX DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
ANEXO II 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 071/2023 
09. Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais - Zona Urbana 
Classificação Inscrição Candidato Nota 

92º 0993 Claudia da Silva Rodrigues 0,0 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER TEMPORÁRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - EDITAL XVIII – PROCESSO 
SELETIVO Nº 018/2023. 

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª. 
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
homologação final do Processo Seletivo Edital nº 018/2023, e 
justificativa constante do Anexo I, TORNA PUBLICO A 
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS, conforme 
relação constante no Anexo II deste Edital para se apresentar 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Água Clara/MS, sito a Rua Rodovia BR 262, KM 
135, Bairro: Centro - Água Clara/MS, no horário das 07h às 
13h, do dia 19/10/2023 ao dia 20/10/2023, munidos de 
documentos pessoais. 

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dezenove dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte e três. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
ANEXO I 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2023 
JUSTIFICATIVA DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

A admissão em caráter temporário para atender a 
necessidade de excepcional interesse público prevista no inciso 

IX, do artigo 37, da Carta Magna, em razão do princípio da 
continuidade da prestação de serviços embasam as 
convocações do presente Edital. 

A contratação de pessoal se justifica diante da 
necessidade de suprir por tempo determinado vagas da 
Secretaria Municipal de Saúde decorrentes de servidores 
públicos efetivos que estão afastados de suas funções para: 
licença para tratamento de saúde; licença gestante; 
afastamento para tratar de interesses particulares; licença de 
saúde para tratamento de pessoa da família; readaptação; 
função gratificada, cargos em comissão ou em confiança; 
licença sindical; cargos em vacância e licença para agente 
político. 

Não se omita que a regra constitucional prevista no 
inciso II do artigo 37 da constituição Federal prevê o 
provimento de cargos públicos por meio do ingresso por 
concurso público, ponto que cumpre ressaltar ter sido 
realizado concurso público e em alguns casos foi provida a 
nomeação de absolutamente todos os aprovados dentro do 
número de vagas contidas no edital de abertura do certame de 
001/2020, outros casos, não houveram aprovados para o 
cargo. 

Água Clara/MS, aos dezenove dias do mês de outubro 
do ano de dois mil e vinte e três. 

LUCIANA DE JESUS CAMPOS DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
ANEXO II 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2023 
02. Cargo: Zelador 
Classificação Inscrição Candidato Nota 

2º 0201-02 Diego da Silva Almorone 3,0 

3º 0201-03 Bruno da Rocha Soares Pires 3,0 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo 
Administrativo nº 212/2023. Pregão Eletrônico nº 
078/2023. ATA nº 048/2023. Objeto: Registro de preços, 
para futuro e eventual fornecimento de materiais hospitalares 
de procedimentos para as unidades básicas de saúde, o 
Hospital Municipal Nossa Senhora Aparecida e a Secretaria 
Municipal de Saúde, em atendimento ao Fundo Municipal de 
Saúde de Água Clara/MS, conforme condições, quantidades, 
especificações e exigências estabelecidas, no termo de 
referência, edital e seus anexos. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Município de Água Clara – MS, através da Secretaria Municipal 
de Saúde. FORNECEDORA REGISTRADA: Empresa:  A. 
JACOMINI LTDA, CNPJ/MF Nº 42.307.909/0001-37, que 
apresentou os menores preços para o item: 029.003.946, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 22.000,00 
(Vinte e dois mil reais). Empresa: ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 00.802.002/0001-
02, que apresentou os menores preços para os itens 
029.002.237, 029.003.896, 029.003.903 e 029.003.919, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 15.588,40 
(Quinze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta 
centavos). Empresa: CGA NEGOCIOS E DISTRIBUICAO LTDA, 
CNPJ/MF Nº 11.868.737/0001-47, que apresentou os menores 
preços para os itens: 086.001.003, 029.003.331, 
029.003.328, 029.001.931, 029.003.336, 015.004.025, 
029.001.954, 029.003.895, 029.006.024, 029.003.971, 
029.003.899, 029.003.900, 029.003.901, 029.002.228, 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  888/2023  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

029.003.908, 029.003.752, 029.006.055, 029.006.053, 
029.006.054, 029.001.466, 029.001.467, 029.001.468, 
029.001.469, 029.001.470, 029.003.912, 029.003.913, 
029.002.233, 029.003.915, 029.003.916, 029.003.930, 
029.003.929, 029.003.931, 029.003.934, 029.002.128, 
029.003.546, 029.003.547, 029.003.544, 029.003.545, 
029.002.028, 029.003.940, 029.003.941, 029.003.942, 
029.006.206, 029.006.207, 029.002.234, 029.002.235, 
029.001.408, 029.006.113, 029.006.114, 029.006.115, 
029.002.238, 029.002.239, 029.002.240, 029.002.241 e 
029.002.242, do certame, perfazendo o valor global de Valor: 
149.705,30 (Cento e quarenta e nove mil, setecentos e cinco 
reais, trinta centavos). Empresa: CG HOSPITALAR 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ/MF Nº 36.121.635/0001-94, que apresentou os menores 
preços para os itens: 029.003.905 e 029.003.907 do certame, 
perfazendo o valor global de Valor: 16.305,20 (Dezesseis mil, 
trezentos e cinco reais, vinte centavos). Empresa: CIRURGICA 
ITAMBE LTDA, CNPJ/MF Nº 26.847.096/0001-11, que 
apresentou os menores preços para os itens: 029.006.017, 
029.006.018, 029.006.023, 029.006.027, 029.003.902, 
029.004.148 e 004.007.696, do certame, perfazendo o valor 
global de Valor: R$  8.205,00 (Oito mil, duzentos e cinco 
reais). Empresa: CIRURGICA PARANAVAI LTDA, CNPJ/MF Nº 
30.766.874/0001-15, que apresentou os menores preços para 
os itens: 015.001.176, 029.003.334, 029.001.312, 
029.001.313, 029.003.917 e 029.003.924, do certame, 
perfazendo o valor global de Valor:  R$ 28.771,70 (Vinte e oito 
mil, setecentos e setenta e um reais e setenta centavos). 
Empresa: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
34.479.558/0001-13, que apresentou os menores preços para 
os itens: 029.006.031, 029.006.032, 029.006.033, 
029.006.034, 029.006.035, 029.006.036, 029.006.037, 
029.006.038, 029.006.041, 029.006.043, 029.006.044, 
029.006.045, 029.003.430, 029.003.911, 029.006.058, 
029.002.231, 029.003.747, 029.006.080, 029.002.226, 
004.022.111, 029.003.551, 029.003.958 e 029.003.946, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 195.388,73 
(Cento e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e 
setenta e três centavos). Empresa: CIRURGICA PRIME LTDA, 
CNPJ/MF Nº 46.116.717/0001-02, que apresentou os menores 
preços para os itens: 029.006.010, 029.006.011 e 
029.006.118, do certame, perfazendo o valor global de Valor: 
R$ 1.680,12 (Um mil, seiscentos e oitenta reais e doze 
centavos). Empresa: CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA, CNPJ/MF Nº 11.606.767/0001-85, que 
apresentou os menores preços para o item: 029.006.028, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 1.294,10 (Um 
mil, duzentos e noventa e quatro reais e dez centavos). 
Empresa: DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ/MF Nº 08.726.881/0001-34, que apresentou os 
menores preços para os itens: 029.006.012, 029.006.014, 
029.002.155, 029.003.386, 029.003.387, 029.003.389, 
029.002.140, 029.003.909, 029.002.120, 029.006.067, 
029.003.473, 029.003.914, 029.003.518, 029.002.130, 
029.006.203, 029.006.204, 029.006.205 e 029.006.116, do 

certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 21.443,73 
(vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e três reais, 
quarenta e três centavos). Empresa: DU BOM DISTRIBUICAO 

DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 
18.483.775/0001-20, que apresentou os menores preços para 
os itens: 029.003.910, 029.004.147, 029.003.920, 
029.003.921, 029.003.922, 029.003.923, 029.006.081, 
029.006.082, 029.006.083, 029.006.077, 029.006.078, 
029.006.079, 029.003.644, 015.003.023, 015.004.027, 
029.003.571, 029.003.572, 029.003.573, 029.003.574, 
029.003.575, 029.003.576, 029.003.577, 029.002.132, 
029.002.133, 029.002.134, 029.002.136, 029.002.138, 
029.001.405, 029.001.406, 029.003.714, 029.006.105, 
029.006.109, 029.006.106, 029.006.110, 029.006.107, 
029.006.111, 029.006.108, 029.006.112 e 004.016.839, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 15.000,90 

(Quinze mil reais e noventa centavos). Empresa: GTMED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
39.707.683/0001-57, que apresentou os menores preços para 
os itens: 029.003.926, 029.003.927 e 029.003.928, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$  36.000,00 
(Trinta e seis mil reais). Empresa: IMPERIO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
34.775.311/0001-44, que apresentou os menores preços para 
o item: 029.003.894, do certame, perfazendo o valor global de 
Valor: R$ 3.388,80 (Três mil, trezentos e oitenta e oito reais e 
oitenta centavos). Empresa: JAVA MED MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 45.508.404/0001-29, que 
apresentou os menores preços para os itens: 029.006.009, 
029.006.008, 029.006.026, 029.003.412, 029.002.229, 
029.006.051, 029.003.741, 029.002.232, 086.001.008, 
029.003.464, 029.003.482, 029.002.117, 029.003.932, 
029.003.933, 029.001.535, 029.003.943, 029.003.944, 
029.003.945, 029.006.202, 029.002.135, 029.001.409 e 
086.001.009 do certame, perfazendo o valor global de Valor: 
34.852,56 (Trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois 
reais e cinquenta e seis centavos). Empresa: MELO COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ/MF Nº 39.241.426/0001-72, que apresentou os menores 
preços para os itens: 029.003.310, 029.003.323 e 
029.003.958, do certame, perfazendo o valor global de Valor: 
R$ 23.397,98 (Vinte e três mil, trezentos e noventa e sete 
reais e noventa e oito centavos). Empresa: MORETI 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
LTDA, CNPJ/MF Nº 43.352.606/0001-07, que apresentou os 
menores preços para os itens: 029.003.327, 029.003.330, 
029.003.329, 029.003.326, 029.003.390, 029.003.391, 
029.003.393, 029.003.394, 029.003.395, 029.003.400, 
086.001.001, 086.001.002, 029.003.458, 029.003.925, 
029.006.121, 029.006.120 e 029.006.002, do certame, 
perfazendo o valor global de Valor: R$ R$ 21.989,33 (Vinte e 
um mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta e três 
centavos). Empresa: OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 
28.069.066/0001-57, que apresentou os menores preços para 
os itens: 029.003.906 e 029.006.208, do certame, perfazendo 
o valor global de Valor: R$ 3.693,30 (Três mil, seiscentos e 
noventa e três reais e trinta centavos). Empresa: PMI BRASIL 
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA, CNPJ/MF Nº 41.932.099/0001-47, que apresentou os 

menores preços para os itens: 029.007.002 e 086.001.004, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor:  R$ 1.890,40 
(Um mil, oitocentos e noventa reais e quarenta centavos). 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº  888/2023  ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 4/4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Empresa: RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 
CNPJ/MF Nº 11.352.270/0001-88, que apresentou os menores 
preços para os itens: 029.006.016, 029.003.479, 
029.003.527, 029.001.407, 004.008.503 e 004.008.504, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 24.580,00 
(Vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta reais). Empresa: RF 
LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA, CNPJ/MF Nº 35.042.079/0001-06, que 
apresentou os menores preços para o item: 029.003.892, do 
certame, perfazendo o valor global de Valor: R$ 11.310,00 
(Onze mil, trezentos e dez reais). Empresa: VERDE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
37.882.886/0001-54, que apresentou os menores preços para 

os itens: 029.003.392, 029.002.225, 029.003.936, 
029.003.938 e 029.003.937, do certame, perfazendo o valor 
global de Valor: R$ 12.187,94 (Doze mil, cento e oitenta e 
sete reais e noventa e quatro centavos). Prazo: 12 (doze) 
meses a contar da data da assinatura. Data da Assinatura: 18 
de setembro de 2023. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo 
Administrativo nº 255/2023. Pregão Eletrônico nº 
087/2023. ATA nº 055/2023. Objeto: Seleção da proposta 
mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futura 
e eventual prestação de serviços de pintura em prédios 
públicos, mediante solicitação e demandas das Secretarias do 
município de Água Clara/MS, conforme as especificações, 
quantidade e exigências contidas no Projeto Básico, Planilhas 
de composição, Memorial descritivo, Edital e seus anexo. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Água Clara – MS. 
FORNECEDORA REGISTRADA: Empresa: QUEIROZ JUNIOR 
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
19.540.139/0001-56, que apresentou os menores preços para 
o item: 018.016.627, 018.016.628, 018.016.612, 
018.068.001, do certame, perfazendo o valor global de Valor: 
R$ 937.197,26 (Novecentos e trinta e sete mil, cento e 
noventa e sete reais e vinte e seis centavos). Prazo: 12 (doze) 
meses a contar da data da assinatura. Data da Assinatura: 18 
de outubro de 2023. 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2023-10-19T12:44:25-0300




